EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 02/2023

O Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo,

designada pela Portaria nº 069, de 12 de julho de 2022, publicada no Diário

Oficial do Estado da Bahia (DOE) em 13/07/2022, de acordo com a Listagem

de Eliminação de Documentos nº01/2023, constante no processo SEI Bahia

nº 021.15159.2023.0000025-98 e disponíveis no endereço:

http://www.setre.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=282,

em conformidade com a Tabela de Temporalidade de Documentos—

Atividades Meio, revisada e ampliada por meio da Instrução Conjunta

SAEB/SECULT nº01, publicada no DOE nº 21.362, de 19/02/2014, faz saber,

a quem possa interessar que a partir do trigésimo dia subsequente à data de

publicação deste Edital no DOE, se não houver oposição, o Arquivo Central/

Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte (SETRE)procederá à

eliminação dos documentos relativos ao período de 1957-2019 conforme a

seguir:

Série Documental: 01.02.02.06 - Relatório de atividade

Data-Limite: 1963 a 2010

Quantidade: 61 Caixas arquivo

Série Documental: 01.03.01.04 - Convite recebido

Data-Limite: 2006 a 2013

Quantidade: 04Caixas arquivo

Série Documental: 02.01.03.03 - Ofício de agradecimento, felicitações,

cumprimento, despedida ou pêsames

Data-Limite: 2010

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 02.01.04.01 - Clipping

Data-Limite: 2007 a 2013

Quantidade: 04 Caixas arquivo

Série Documental: 02.01.04.02 - Publicações no Diário Oficial da Bahia

Data-Limite: 1972 a 2014

Quantidade: 31Caixas arquivo

http://www.setre.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=282

Série Documental: 03.02.01.04 - Provas e Gabaritos de Concurso Público ou

Processo Seletivo

Data-Limite: 2000 a 2006

Quantidade:14 Caixas arquivo

Série Documental: 03.02.01.06- Relação das contratações por tempo

determinado

Data-Limite: 1980 a 2009

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 03.02.01.08 - Ficha de inscrição de estagiário

Data-Limite: 1996 a 2012

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 03.02.01.07 - Plano de capacitação

Data-Limite: 2010

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.02.01.12 - Relatório de movimentação de funcionários

Data-Limite: 1982

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.01.17 - Desligamento de Estagiário

Data-Limite: 2007

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.02.18 - Dados cadastrais de ex-empregados

Data-Limite: 1972 a 1996

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 03.03.02.19 - Ficha de ex-funcionários

Data-Limite: 1982 a 1985

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 03.03.02.05 - Processo de rescisão de contrato individual

de trabalho

Data-Limite: 1979

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.02.10 - Contrato de estágio

Data-Limite: 1996

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.03.06 - Processo de concessão de direitos e

benefícios

Data-Limite: 1985

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.03.12 - Recibo de Pagamento Salário Educação

Data-Limite: 1996 a 1997

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 03.03.04.02 - Processo de recolhimento de FGTS

Data-Limite:1983

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.04.11 - Guia de recolhimento de salário educação

Data-Limite: 1984

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.04.12 - Imposto sobre serviços (ISS)

Data-Limite: 2009

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.04.13 - Imposto de Renda – Guia de Recolhimento

de Pessoa Física

Data-Limite: 1984

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.03.05.02 - Processo trabalhista

Data-Limite: 2005

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.04.01.04 - Mapa de horas extras

Data-Limite: 1975 a 1985

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 03.04.01.08 - Relatório de frequência

Data-Limite: 1981 a 2008

Quantidade: 17 Caixas arquivo

Série Documental: 03.05.01.01 - Boletim informativo para elaboração da folha

de pagamento

Data-Limite: 2019

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.05.01.03 - Processo de guias de recolhimento de

PIS/PASEP

Data-Limite: 1986 a 1989

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 03.05.01.07 - Resumo da folha de pagamento

Data-Limite: 2008

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.05.01.08 - Consignações

Data-Limite: 1983 a 1986

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 03.05.02.05 - Declaração de rendimentos dos servidores

Data-Limite: 1989

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 03.05.02.07 - Relatório da Folha de Pagamento

Data-Limite: 1970 a 1993

Quantidade: 27 Caixas arquivo

Série Documental: 03.06.01.06 - Atestado médico

Data-Limite: 2012

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.01.01.01 - Contratos

Data-Limite: 1977 a 2008

Quantidade: 33 Caixas arquivo

Série Documental: 04.01.01.03 - Processo de licitação por carta convite

Data-Limite: 1984 a 2006

Quantidade: 04 Caixas arquivo

Série Documental: 04.01.01.05 - Processo de Licitação por Tomada de preço

Data-Limite: 1980 a 2002

Quantidade: 04 Caixas arquivo

Série Documental: 04.01.01.06 - Processo de Dispensa de licitação

Data-Limite: 1995 a 2006

Quantidade: 05 Caixas arquivo

Série Documental: 04.01.01.08 - Processo de Licitação por Pregão eletrônico

Data-Limite: 2006 a 2008

Quantidade: 05 Caixas arquivo

Série Documental: 04.01.02.05 - Processo de contratação de serviço

terceirizado

Data-Limite: 2007

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.01.03.01 - Processo de aquisição de material de

consumo

Data-Limite: 1992 a 2008

Quantidade: 10 Caixas arquivo

Série Documental: 04.01.03.04 - Guias de fornecimento de materiais

Data-Limite: 2008

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.02.01.03 - Inventário de material permanente

Data-Limite: 1997

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.02.03.05 - Termo de responsabilidade pelo uso de bens

patrimoniais

Data-Limite: 2002 a 2015

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 04.03.03.05 - Solicitação de saída de veículos para serviço

externo

Data-Limite: 2010

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.03.03.07 - Controle de entrada e saída de veículos

Data-Limite: 2002

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.04.01.10 - Autorização de fornecimento de materiais-

AFM

Data-Limite: 2017

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.04.01.11 - Termo de responsabilidade de recebimento

de bens materiais

Data-Limite: 1998 a 2014

Quantidade: 05 Caixas arquivo

Série Documental: 04.04.01.12 - Requisição de material

Data-Limite: 2000

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 04.05.04.01 - Contrato de locação de imóvel

Data-Limite: 2006

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 05.02.01.03 - Processo de adiantamento

Data-Limite: 1981 a 2015

Quantidade: 24 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.01.06 - Processo de pagamento cancelado

Data-Limite: 2007 a 2013

Quantidade: 06 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.02.05 - Relatório resumido da execução

orçamentária

Data-Limite: 2007 a 2008

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.02.08 - Recibo de conta de serviço telefônico

Data-Limite: 1987 a 2015

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.02.11 - Faturas de Passagens

Data-Limite: 2004

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 05.02.02.14 - Faturas referentes a serviços prestados

Data-Limite: 1976 a 2016

Quantidade: 226 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.03.07 - Processo de pagamento de Diárias

Data-Limite: 1985 a 2015

Quantidade: 63 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.05.01 - Balancete analítico

Data-Limite: 1996 a 2006

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.05.06 - Extrato, Saldo bancário

Data-Limite: 1987 a 2001

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.05.15 - Nota fiscal de fornecedor

Data-Limite: 1999 a 2003

Quantidade: 04 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.05.19 - Relatório contábil

Data-Limite: 1988 a 2004

Quantidade: 06 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.05.21 - Relatório de conciliação bancária

Data-Limite: 1987 a 1993

Quantidade: 02 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.05.26 - Controle de caixa

Data-Limite: 1984

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 05.02.05.29 - Demonstrativos de análises de contas

Data-Limite: 2000 a 2003

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 05.02.05.43 - Controle financeiro

Data-Limite: 1983 a 2011

Quantidade: 08 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.07.01 - Nota de empenho

Data-Limite: 1976 a 2000

Quantidade: 08 Caixas arquivo

Série Documental: 05.02.07.03 - Ordem bancária

Data-Limite: 1975 a 2010

Quantidade: 06 Caixas arquivo

Série Documental: 06.01.02.01 - Comunicação interna

Data-Limite: 1957 a 2012

Quantidade: 25 Caixas arquivo

Série Documental: 06.01.02.01 - Circular

Data-Limite: 1973 a 2014

Quantidade: 36 Caixas arquivo

Série Documental: 06.01.02.01 - Comunicado

Data-Limite: 1977 a 2005

Quantidade: 03 Caixas arquivo

Série Documental: 06.01.02.02 - Ofício

Data-Limite: 1977 a 2015

Quantidade: 06 Caixas arquivo

Série Documental: 06.01.02.04 - Correio Eletrônico

Data-Limite: 2018

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Série Documental: 06.01.03.01 - Protocolo de tramitação de documentos

Data-Limite: 1986 a 2017

Quantidade: 27 Caixas arquivo

Série Documental: 06.02.05.06- Relatório técnico de serviço

Data-Limite: 2002

Quantidade: 01 Caixa arquivo

Eliane Melo de Souza

Presidente

Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo